1

2022年５月11日

各   位
会 社 名 株式会社  松  風

代表者名
代表取締役社長

根 來  紀 行
社長執行役員

（コード番号 ７９７９ 東証プライム）

問合せ先 総 務 部 長  岩 﨑  滋 文

 （TEL 075-561-1914）

代表取締役の異動及び役員等人事に関するお知らせ

 当社は、2022年５月11日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動及び役員人事を内定す

るとともに、執行役員及び部長職人事を決議いたしましたので、お知らせいたします。なお、代表取締役の

異動及び役員人事につきましては、2022年６月24日開催予定の当社第150回定時株主総会並びに同株主総会終

了後に開催される臨時取締役会及び監査役会において決定する予定です。

記

１．代表取締役の異動

(1)異動の理由

 代表者の若返りにより経営体制の一層の強化・充実を図るため。

(2)異動の内容

新  職 旧  職 氏  名

代表取締役会長 代表取締役社長 社長執行役員
ﾈ  ｺﾞﾛ    ﾉﾘ  ﾕｷ

根 來  紀 行

代表取締役社長 社長執行役員 取締役常務執行役員 営業担当
ﾀｶ  ﾐ     ﾃﾂ   ｵ

髙 見  哲 夫

(3)新任代表取締役社長の略歴等

氏  名 髙 見  哲 夫

生年月日 1960年６月22日生 ※61歳

最終学歴 1983年３月  京都産業大学法学部卒業

略  歴 1983年３月 当社入社

2012年６月 営業部長

2015年４月 営業部東京支社長

2015年６月 執行役員営業部東京支社長

2018年４月 執行役員営業部長兼東京支社長

2019年４月 執行役員営業部長

2019年６月 常務執行役員営業部長

2020年６月 取締役常務執行役員営業担当兼営業部長

2021年４月 取締役常務執行役員営業担当（現在）

所有株式数 18,577株

(4)就任予定日

 2022年６月24日

2

２．役員人事

予定日：2022年６月24日

新  職 旧  職 氏  名

取締役専務執行役員

生産・総合企画担当
取締役常務執行役員 総合企画担当

ﾔﾏ  ｻﾞｷ    ﾌﾐ  ﾀｶ

山 嵜  文 孝

取締役専務執行役員

営業・国際担当
取締役常務執行役員 国際担当

ﾑﾗ  ｶﾐ    ｶｽﾞ ﾋｺ

村 上  和 彦

社外取締役（非常勤）
ﾊﾔｼ  ﾀﾞ    ﾋﾛ  ﾐ

林 田  博 巳

（退任） 社外取締役（非常勤）
ﾅｶ  ｼﾞﾏ    ﾖｼ  ﾕｷ

中 島  祥 行

常勤監査役 ネイル事業部長
ｺ   ﾏﾂ    ｼｹﾞ ﾕｷ

小 松  繁 幸

（退任） 常勤監査役
ｱｵ  ﾔｷﾞ   ﾀｶ  ｵ

青 栁  隆 雄

【新任社外取締役候補者の略歴】

氏  名
（生年月日）

略歴、地位、担当及び重要な兼職の状況

ハヤシダ  ヒロミ

林田 博巳

（1964年4月2日生）

※58歳

1989 年 4 月 三井東圧化学株式会社（現 三井化学株式会社）入社

2013 年 3 月 三井化学アメリカ 副社長（退任済）

2014 年 6 月 Anderson Development Company 取締役（退任済）

2017 年10 月 Kulzer LLC 上級副社長（退任済）

2018 年 7 月 Kulzer GmbH Managing Director 兼 上級副社長（退任済）

2020 年 4 月 三井化学株式会社 理事

2021 年 4 月 三井化学株式会社 執行役員 ヘルスケア事業本部副本部長

2022 年 4 月 三井化学株式会社 執行役員 ライフ＆ヘルスケアソリューション事業本部
副本部長 兼 オーラルケア事業部長（現在）

３．執行役員人事

発令日：2022年６月24日

新  職 旧  職 氏  名

副社長執行役員

社長補佐 兼 研究開発・技術・

マーケティング担当

副社長執行役員

社長補佐 兼 研究開発・マーケティ

ング担当

ﾁｶ   ﾓﾁ    ﾀｶ  ｼ

近 持  貴 之

専務執行役員 財務担当 常務執行役員 財務担当
ｳﾒ   ﾀﾞ    ﾀｶ   ﾋﾛ

梅 田  隆 宏

執行役員 総合企画部長 総合企画部長
ﾐ   ﾔｹ    ﾋﾛ  ﾖｼ

三 宅  宏 善

（退任） 専務執行役員 技術・生産担当
ﾃﾞ ｸﾞﾁ   ﾐｷ  ト

出 口  幹 人

3

顧問（常勤） 常務執行役員 アジア販売子会社担当
ｲﾜ  ｻｷ    ｻﾄｼ

岩 﨑   聡

４．部長職人事

発令日：2022年６月24日

新  職 旧  職 氏  名

ネイル事業部長 ネイル事業部次長
ﾔﾏ  ｸﾞﾁ    ﾕﾀｶ

山 口   豊

以 上